ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO VEREADOR JOEL PEDRO ALVES

_

Avenida  Sonia Cortez, S/N, Quadra 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II, CEP 68.515-000, Parauapebas/PA

Email: ver.joeldosindicato@parauapebas.pa.leg.br

     INDICAÇÃO Nº 519/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL, NA

PESSOA DO SR. PREFEITO DARCI JOSÉ

LERMEN, QUE INSTALE UM CAIXA

ELETRÔNICO DA REDE BANCO24HORAS NO

CENTRO DE ABASTECIMENTO DE

PARAUAPEBAS –  CAP.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

INDICA-SE à mesa, observadas as formalidades regimentais, que encaminhe ofício ao

excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, Darci José Lermen, a solicitação de instalação

de um caixa eletrônico da rede Banco24Horas no Centro de Abastecimento de

Parauapebas – CAP.

JUSTIFICATIVA

 A instalação de um caixa eletrônico da rede Banco24Hhoras visa atender centenas

de pessoas que passam pelo Centro de Abastecimento de Parauapebas – CAP diariamente,

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO VEREADOR JOEL PEDRO ALVES

_

Avenida  Sonia Cortez, S/N, Quadra 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II, CEP 68.515-000, Parauapebas/PA

Email: ver.joeldosindicato@parauapebas.pa.leg.br

as quais, muitas vezes, precisam de dinheiro em espécie e, diante dessa necessidade,

acabam se deslocando para um outro terminal/ponto mais próximo para sacar valores.

 Ter um Banco24Horas no CAP auxiliará na mobilização do fluxo de pessoas e na

ampliação da frequência dos clientes, contribuindo assim para o crescimento das vendas

e da receita dos comerciantes locais, inclusive, muitos comerciantes não possuem

máquinas de cartão ou não possuem pix por boa parte dos mesmos serem bem humildes,

assim, com um caixa eletrônico ajudará tanto os comerciantes locais, quanto os

consumidores do CAP

  Pelo exposto, peço aos nobres pares que aprovem esta indicação.

Parauapebas – PA, 29 de novembro de 2022

__________________________________________

JOEL PEDRO ALVES

(VEREADOR – PDT)

		2022-11-28T15:30:11-0300
	Brasil
	JOEL PEDRO ALVES
	Assinador Serpro